Проект

Договора купли-продажи

город Волгоград

  __ час.__мин.

«___»  ______ 20___ года

ООО «Энерго Аудитъ», действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола/Решения об определении победителя торгов, проведенных Организатором торгов «___» _______ 20___ г. в 10 час. 00 мин. на электронной торовой площадке ООО «ЭТП «Вердиктъ» по адресу в сети интернет:https://arest.vertrades.ru/, подписали настоящий Договора о нижеследующем.
1. Предмет Договора.
1.1. Организатор торгов, действующий на основании Постановления о передаче арестованного имущества на торги от «___» _______ 20___ г. и по поручению судебного пристава-исполнителя ______________ РОСП УФССП по Волгоградской области (далее — Государственный орган), передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: «______________________________________________»(указать наименование, вид, индивидуализирующие признаки имущества, его местонахождение и состав)
2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.

2.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп.
2.4.  Оплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в п. 2.3. суммы денежных средств на счет счет входящий в состав ЕКС: 40102810445370000021, р/с 03212643000000012900 (при оплате обязательно указывать оба счета, БИК 011806101, получатель – УФК по Волгоградской области (ТУ Росимущества в Волгоградской области, л/с 05291А18490) ИНН 3444168900, КПП 344401001, КБК -0, ОКПО: 34692535, ОГРН: 1093444002684. Отделение Волгоград//УФК по Волгоградской области г. Волгоград, БИК 011806101,)  Назначение платежа: «Оплата за имущество Лот№ _____________________________Протокол результата торгов №____ от «__»________20___».
2.5.  Обязательство Покупателя по оплате имущества считается в момент поступления денежных средств указанных в п. 2.3. настоящего протокола на р/с и в сроки указанные в п. 2.4.
2.6. Перечисление денежных средств в счет оплаты имущества подтверждается выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. Передача Имущества
3.1.  Имущество передается  по акту приема-передачи.

3.2. Передача имущества и документов Покупателю осуществляется по акту приема-передаче после выполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего Договора, имеющего силу договора.

3.3. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент подписания акта приема-передачи.

3.5. Принятое Покупателем Имущество обмену и возврату не подлежит. Организатор торгов  и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества.
4. Переход права собственности на Имущество.
4.1. Право собственности на Имущество переходит к покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором после полной оплаты стоимости Имущества.

4.2. Расходы по оформлению права собственности в полном объеме возлагаются на Покупателя.

4.3. Права на земельные участки, расположенные под объектами недвижимого имущества, входящего в состав продаваемого имущества оформляются Покупателем самостоятельно, за его счет, его силами и средствами.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения продаваемого имущества наступает с момента подписания настоящего договора.

5. Форс - мажор (действие непреодолимой силы)
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, запретительные действия властей и акты государственных органов.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.  Ответственность сторон.
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Протоколом.

6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Организатор торгов вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Организатором торгов указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

6.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Организатору торгов пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 1 % от этой стоимости.

6.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Организатора торгов об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Организатору торгов штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства  за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
7. Прочие условия.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при: надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств; расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях; возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

7.6. Недействительность отдельных положений (частей, пунктов, статей) настоящего Договора не влечет недействительность прочих его положений (частей, пунктов, статей) и Договора в целом.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу два из которых передаются Покупателю,  третий государственному органу, передавшему имущество на реализацию, четвертый остается у Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области, пятый остается у Организатора торгов
9. Реквизиты Сторон
	Организатор торгов
	Покупатель

	ООО «Энерго Аудитъ»
ИНН 3445114985 КПП 344501001

ОГРН 1113460000543

400001 г. Волгоград, ул. Калинина, 13

ЕКС: 40102810445370000021

р/с 03212643000000012900 (при оплате обязательно указывать оба счета, БИК 011806101, получатель – УФК по Волгоградской области (ТУ Росимущества в Волгоградской области, л/с 05291А18490) ИНН 3444168900, КПП 344401001, КБК -0, ОКПО: 34692535, ОГРН: 1093444002684. Отделение Волгоград//УФК по Волгоградской области г. Волгоград, БИК 011806101)
Генеральный директор__________Сесин А.В.

Приложение № 1

к Договору купли-продажи № __

от «___» _______2021 г

Акт N ___

приема-передачи имущества
ООО «Энерго Аудитъ», действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола/Решения об определении победителя торгов, проведенных Организатором торгов «___» _______ 20___ г. в 10 час. 00 мин. На электронной торовой площадке ООО «ЭТП «Вердиктъ» по адресу в сети интернет: https://arest.vertrades.ru/, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Разделом 3 Договора купли-продажи от "___"________ ____ г. N ___ Организатор торгов передал, а Покупатель принял следующее имущество: ______________________________________ (указать наименование, вид, индивидуализирующие признаки имущества, его местонахождение и состав). Передача состоялась по адресу: ______________________.
2. Покупатель согласен и ознакомлен, что принятое им Имущество обмену и возврату не подлежит. Организатор торгов  и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного Имущества. Претензий к принятому Имуществу Покупатель не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в 5 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых передаются Покупателю,  третий государственному органу, передавшему имущество на реализацию, четвертый остается у Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Волгоградской области, пятый остается у Организатора торгов

4. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи от "___"________ ____ г. N ___.

Подписи Сторон
	Организатор торгов:

	Покупатель:

	________/__________ (подпись/Ф.И.О.)

	________/__________ (подпись/Ф.И.О.)